
 

REGIONE PIEMONTE BU51 17/12/2020 
 

Provincia di Cuneo 
Servizio Valutazione Impatto Ambientale 
Provvedimento Dirigenziale n. 3367 del 03.12.2020  
 
 
Provvedimento dirigenziale n. 3367 del 03.12.2020. 
OGGETTO: D.Lgs. 387/2003 -  D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. e L.R. 40/1998 e s.m.i.; 
Progetto di impianto fotovoltaico a terra in Località Eula Casotto, denominato impianto 3-4, nel 
Comune di Villanova Mondovì. 
Proponente: BTSYSTEMS SRL, Località al Ponte – 38082 Cimego (TN). 
Provvedimento di decadenza dell’autorizzazione unica ex art. 12 D.Lgs. 387/03 e s.m.i. e 
dell’efficacia del giudizio positivo di compatibilità ambientale ex artt. 6 D.Lgs 152/06 e s.m.i e 4, 
comma 2, L.R. 40/98 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 
Premesso che: 

• Con Provvedimento Dirigenziale n. 88 del 11.01.2012 era stata rilasciata l’Autorizzazione Unica 
alla costruzione ed esercizio, ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs 387/2003 e s.m.i. e contestuale 
pronuncia di giudizio positivo di compatibilità ambientale ex artt. 6 D.Lgs 152/06 e s.m.i e 4, 
comma 2, L.R. 40/98 e s.m.i., relativamente all’impianto fotovoltaico a terra in oggetto. 

• Al punto 12 del predetto Provvedimento si stabiliva: “(…) che il giudizio di compatibilità 
ambientale di cui al punto 2., ai fini dell'inizio dei lavori per la realizzazione degli interventi, ha 
efficacia, ai sensi dell'art. 12, comma 9 della legge regionale 40/98 e s.m.i., per la durata di tre 
anni a decorrere dalla data della presente determinazione. Ai sensi dell’art. 26, comma 6, del 
D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., il progetto dovrà essere realizzato entro cinque anni dalla pubblicazione 
del presente provvedimento. Scaduti i predetti termini, la procedura di impatto ambientale deve 
essere reiterata.”. 
Preso atto dei contenuti del suddetto provvedimento dirigenziale; 
Considerato che, il termine assegnato per iniziare i lavori dell’impianto in oggetto risulta scaduto 
in data 11.01.2015 e che non è pervenuta all’Amministrazione provinciale, da parte del proponente, 
né una comunicazione di avvio dei lavori entro i termini indicati, né un’istanza di richiesta di 
proroga dell’efficacia del giudizio di compatibilità ambientale; 

DISPONE  
la decadenza dell’autorizzazione unica ex art. 12 D.Lgs. 387/03 e s.m.i. e dei termini 
dell’efficacia del giudizio positivo di compatibilità ambientale ex artt. 6 D.Lgs 152/06 e s.m.i e 
4, comma 2, L.R. 40/98 e s.m.i., formalizzati con Determinazione Dirigenziale n. 88 
dell’11.01.2012, alla ditta BTSYSTEMS S.r.l., con sede legale in Cimego (TN), Località al Ponte, 
relativamente al progetto di impianto fotovoltaico a terra in Località Eula Casotto, denominato 
impianto 3-4, nel Comune di Villanova Mondovì, per le motivazioni espresse in premessa. 
_____________________________ 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte o innanzi il Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 
giorni dalla conoscenza del presente atto. 
La presente comunicazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
degli artt. 27, comma 1, D.Lgs. 152/06 e s.m.i. e 12, comma 8, L.R. 40/98 e s.m.i., e all’Albo 
Pretorio della Provincia, in ottemperanza a quanto stabilito all’art. 27, comma 2, D.Lgs. 152/06 e 
s.m.i.. 

IL DIRIGENTE  
Dott. Alessandro RISSO 


